
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 49 del 14-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO 
 

COMUNE DI FOLIGNANO 

(Provincia di ASCOLI PICENO) 
 
 
 

N. REG. GEN. 762 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

Numero  49   Del  14-11-22 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Oggetto: APPLICAZIONE DELLA RISERVA DI N 1 POSTO IN FAVORE DEI VOLONTARI 
CONGEDATI DALLE FORZE ARMATE, AI SENSI DEL D.LGS. 66/2010, ART. 1014, 
COMMA 4, AL CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 ISTRUTTORI 
DIRETTIVI AMMINISTRATIVI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 
 
 
 
 
 
Folignano (AP), lì 14-11-022 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa FERRETTI SIMONA 

 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 49 del 14-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Visti: 
Richiamata la precedente propria determinazione R.G. n. 666 del 11/10/2022 n. 07 del 
20/01/2020 con la quale sono state avviate le procedure di concorso pubblico per 
l’assunzione di n. 2 Istruttori Direttivi Amministrativi ,cat. D – posizione economica D1 e di 
n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici, Cat. D. – posizione economica D!; 
 
 Dato atto che: 
 
- la Sezione di sostegno alla ricollocazione professionale del Comando Militare Esercito 

Marche, con comunicazione del 14/11/2022 prot. 18274, ha segnalato che, in riferimento 
ai concorsi banditi da questo Ente dal 2006 ad oggi, le modalità di utilizzo delle frazioni di 

riserva di posti in favore dei volontari congedati dalle Forze Armate, ai sensi di quanto 
disposto dall' articolo 1014 del D. Lgs. 66/2010, hanno determinato un cumulo per 
sommatoria pari a 1,6; 
- sussiste pertanto l’obbligo di prevedere, per una delle due procedure di concorso avviate 
con la richiamata determinazione n. 666 del 11/10/2022, la riserva di un posto in favore dei 
volontari congedati dalle Forze Armate, ai sensi del citata normativa; 
- la Sezione di sostegno alla ricollocazione professionale del Comando Militare Esercito 

ha richiesto a questo Ente di  voler procedere alle opportune verifiche e, nel caso, alla 
rettifica del bando di concorso o, in alternativa, alla pubblicazione sul sito istituzionale 
dell'Ente di una nota esplicativa con l'indicazione della riserva, ritenendo, anche 
quest’ultima modalità, condizione sufficiente per salvaguardare la norma. 
 
Vista la Deliberazione n. 137 del 14/11/2022 con la quale si è disposto di applicare la 
riserva in oggetto al concorso pubblico per l’assunzione di n. 2 Istruttori Direttivi 
Amministrativi – Categoria D – posizione economica D1; 
 

Ritenuto di dover formalizzare l’applicazione della riserva in favore dei volontari congedati 
dalle Forze Armate, ai sensi dell’art. 1014 - commi 3 e 4 al concorso per l’assunzione di n. 
2 Istruttori Direttvi Amministrativi, Categoria D, posizione economica D1; 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 66/2010; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165; 
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 
- il vigente Regolamento disciplinante i concorsi ed altre procedure di assunzione; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di applicare la riserva di un posto in favore dei volontari congedati dalle Forze Armate, 
ai sensi dell’art. 1014 - commi 3 e 4, al concorso pubblico per l’assunzione di n. 2 Istruttori 
Direttivi Amministrativi, cat. D, posizione economica, indetto con propria determinazione n. 
666 del 11/10/2022; 
2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, 
al fine di rendere nota l’applicazione della riserva agli interessati; 
 
3. di provvedere, altresì, ad adeguare a quanto disposto il portale per la gestione delle 
iscrizioni on line; 
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Sezione di sostegno alla 
ricollocazione professionale del Comando Militare Esercito Marche, con sede in Ancona. 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 49 del 14-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO 
 

 
Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati i 
documenti giustificativi della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti 
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
Folignano (AP), lì 14-11-022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa FERRETTI SIMONA 

 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 49 del 14-11-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio comunale. 
 

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Cap. nn. ................................... 
Imp. nn. ................................... 
Liq. nn. ................................... 
 
 

Folignano (AP), lì .......... 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Capriotti Marinella 

 
 
 
 

La presente determinazione: 
 

 E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

 Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva pubblicazione in elenco 
all'Albo Pretorio.  

 
 

Folignano (AP), lì .......... 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa FERRETTI SIMONA 

 


